EMPRESA

IBEX

1GBM
TELEFONICA
BBV ()
ENDESA
BSCH(")
REPSOL
[BERDROLA
GAS NATURAL
ARGENTARIA
POPULAR
TABACALERA
UNION FENOSA
ACCIONA
PRYCA

ACESA

()
(ONTINENTE
BANKINTER
AGUAS BARNA
ALBA
(ANTABRICO
DRAGADOS ()
TELEPIZIA

ACS
VALLEHERMOSO
AUMAR
MAPFRE
ACERALIA
ACERINOX

NH HOTELES ()
SOL MELIA
VISCOFAN
PULEVA
URALITA
RADIOTRONICA
AMPER

Cotizacion:04/06/99
Euros Pesetas
10.264,1 -
905,8 -
160 1920
14,00 2329
20,95 3.186
20,59 3.426
18,01 2991
14,22 1.366
16,90 12.462
2197 3.636
61,25 11189
19,85 3303
1297 2158
L4 31 1383
1720 2.862
12,45 .01
56,10 9.434
3,30 3.811
3119 6.188
51,60 8.586
144,85 24,101
41,80 6.955
11,42 1900
5,60 932
18,28 £.705
929 1.546
21,00 3.494
20,02 %3]
14,24 1.810
28,00 1,659
12,16 2.083
40,50 6.739
11,69 1.945
0,5 9
81 1.449
51,40 8.552
13,60 1.263

L0S 35 DEL IBEX

Rentabilidad | Rentabilidad ” R
del ario semanal Ponderacmnl PER99 | )

b1 % 2,1% 100,00 % B2
bk % 18% - 1
55 % 35 % 20,81 % B
L1 % 12% 1197 % B,6
13 % 26 % 8,22 % 16,4
205 % 30 % 15,52 % 2]
18,8 % 31 % 6,66 % 202
-109 % 35 % 5,11 % 119
193 % 0] % 4,60 9% 30,4
05 % 22% L3 9% 204
Lo % 41 % 3,06 % 13
11 % 6,1 % 1,50 9% il
] % 36 % 162 9% 2k
364 % 19 % 121 9 28,2
350 % 05 % 134 % B6
22 % 18 % 129 % 2,8
106 % 29 % 1,40 9 29]
196 % © -02% 092 9 293
183 % 15 % 11k 9 208
96 % b % 097 9, 5,
11 % 06 % 0,81 9 145
15 % 1,0 % 0,65 % 16,6
90 % 33 % 0,81 9 2]
30% © -68% 0,49 9 312
-160 % 31 % 0,56 9 16,4
BI% 0 -09% 0,49 9 9]
120 % 23 % 0,58 9 290
-BS % 08 % 0,50 9, 16,2
317 % 05 % 0,58 9, 150
W0 % 18 % 0,67 9 197
20 % 01 % 0,41 o5 39
36, % 16 % 0,66 9 3
152 % 17 % 03 9 15,6
31 % 19 % 019 o 25
83 % 1k % 0,18 o 14,4
6% A% 0119 559
0%  -93% 0,08 o I

L*) (ompafiia con recomendacian y/o precio objetivo bajo revision.

ecomendaciones: (omprar:tomarposi(ionesdeformaaqI dam ( Madrid.Inf
bursitilesperada igeramente peor que a del [6BM; tener el vlor en cartera, pero con un peso inferior al que tiene en el |6BM. Vender: evolucidn bursitiles
del IGBM; no tener en cartera; deshacer posiciones. Neutral: evolucion bursat esperada iqual a la del 1GBM; valor en cartera con peso igual al que tiene en e

entabilidad

or Dividendo

17 %
1,84 %
0,00 %
192 %
281 %
208 %
169 %
346 %
078 %
243 %
238 %
209 %
292 %
095 %
290 %
3,60 %
057 %
1K
280 %
134 %
050 %
331 %
5,03 %
0,00 %
0,00 %
146 %
458 %
316 %
401 %
219 %
0,00 %
0,01 %
230 %
0,00 %
5,58 %
0,00 %
3.5k %

Elaborado por Ibersecurities

Recomendaciénl

(omprar
(omprar
(omprar
Neutral
(omprar
(omprara corto
Infraponderar
(omprar
Neutral
(omprar
(omprar
Neutral
(omprar
(omprar
Neutral
Neutral
Neutral
Neutral
(omprar
Neutral
Neutral
(omprar
(omprar
(omprar
(omprar
(omprar
(omprar
(omprar
(omprar
(omprar
Neutral
(omprar
(omprar
(omprar
Infraponderar

euros
11.643

5110
15,03
25,84
214
20,43
1593
11,63
26,00
69,12
24,04
16,3
L§n
24,20
15,03
58,09
26,44
41,84
54,09
178,10
48,68
10,60
9,00
38,03
10,61
25,60
23,00
13,02
31,00
B.22
45,34
13,53

0,65

IRV
60,57
15,01

Precio 0b|et|vo| e I

13,6 %

20,0 %
13%
Bk %
15 %
B4 %
120 %
bk %
183 %
28 %
11 %
Bl %
99 %
L0.T %
20,7 %
-18 %
135 %
125 %
L8 %
B0 %
16,5 %
-12 %
60,7 %
345 %
143 %
il %
149 %
158 %
107 %
81 %
120 %
151 %
18,2 %
11 %
118 %
104 %

resiva; evolucion bursitil esperada mejor que la del Indice General de [a Bolsa de Madrid. Infraponderar: evolucion

erada peor que la
hGBMP q




